
UCHWAŁA NR XXIV/212/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie zniesienia Sołectwa Podkrólówek i zmiany granic Sołectwa Cisówek 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), § 7 Statutu Gminy Nowinka, stanowiącego załącznik do uchwały Nr X/72/19 Rady Gminy 
Nowinka z dnia 19 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1 oraz z 2021 r. poz. 4020), uchwały 
Nr X/71/11 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowinka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 677) Rada Gminy Nowinka  
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się Sołectwo Podkrólówek. 

2. Zniesienie sołectwa następuje po konsultacjach społecznych przeprowadzonych na podstawie 
Zarządzenia Nr 7/22 Wójta Gminy Nowinka z dnia 4 lutego 2022 r. w sprawie: Ogłoszenia o przeprowadzeniu 
konsultacji, w trybie określonym uchwałą Nr X/71/11 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 grudnia 2011 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowinka (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2012 r. poz. 677). 

§ 2. Dotychczasowi mieszkańcy Sołectwa Podkrólówek stają się mieszkańcami Sołectwa Cisówek. 

§ 3. Zmienia się granice Sołectwa Cisówek w ten sposób, że obszar administracyjny wsi Podkrólówek 
włącza się do Sołectwa Cisówek. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587357DD-6035-48CF-9B60-2FCD32342288. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Sołectwo Podkrólówek zostało utworzone 5 lutego 1991 roku poprzez wydzielenie części Sołectwa 
Cisówek (nieruchomości o nr 20 – 21, 23, 25 – 28). Według danych z ewidencji ludności na dzień 
31 grudnia 2021 roku Sołectwo Cisówek zamieszkuje 38 osób, Sołectwo Podkrólówek - 21 osób 
zaś miejscowość Podkrólówek jest niezamieszkała. Po połączeniu w/w Sołectwo Cisówek 
liczyłoby 59 osób. Sołectwo Cisówek będzie obejmowało swoim zasięgiem obszar administracyjny 
wsi Cisówek i Podkrólówek. Istniejący obecnie podział miejscowości Cisówek na dwa odrębne 
sołectwa nie ma uzasadnienia prawnego ani ekonomicznego. Ponadto mała liczba mieszkańców 
Sołectwa Podkrólówek, a w szczególności mała liczba uprawnionych do udziału w Zebraniu 
Wiejskim uniemożliwia właściwą organizację Sołectwa i wykonywanie zadań określonych 
Statutem Sołectwa, co dodatkowo przemawia za zniesieniem Sołectwa. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587357DD-6035-48CF-9B60-2FCD32342288. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



